
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMGO/GAO 

 

 

S/PROC. 

 

Av. Mário Gurgel – Nº 2.502 – Bairro Alto Lage – Cariacica – ES     -     CEP 29.151-900 
Tel.: (27) 3354-5807 E-mail: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

DECRETO Nº 182, DE 28 DE AGOSTO DE 2023. 

 

ALTERA PARCIALMENTE O DECRETO Nº 

368, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 

no uso de suas atribuições que lhe conferem o Art. 90, inciso IX, da Lei Orgânica 

do Município de Cariacica, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º O artigo 5º do Decreto nº 368, de 26 de dezembro de 2022, passa a 

viger com a seguinte redação:  

 

“Art. 5º [...]:  

[...]; 

III – 02 (dois) membros da Secretaria Municipal de Defesa Social – 

SEMDEFES; 

[...]; 

VII – 01 (um) membro da Subsecretaria de Tecnologia da Informação 

da Secretaria Municipal de Finanças – SEMFI. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário, permanecendo 

inalterados os demais dispositivos do Decreto nº 368/2022. 

 

 

Cariacica/ES, 28 de agosto de 2023. 

 

 
 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPARIO JUNIOR 

Prefeito Municipal 

 

EUCLERIO DE 
AZEVEDO SAMPAIO 
JUNIOR:76138038720

Assinado de forma digital por 
EUCLERIO DE AZEVEDO 
SAMPAIO JUNIOR:76138038720 
Dados: 2023.08.28 18:03:03 
-03'00'



9 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO   
Cariacica (ES), terça-feira, 29 de agosto de 2023. 

 
 

 

 

 

 
 

DECRETO Nº 182, DE 28 DE AGOSTO DE 
2023 

ALTERA PARCIALMENTE O DECRETO Nº 368, DE 
26 DE DEZEMBRO DE 2022. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições que lhe conferem o Art. 90, inciso IX, 
da Lei Orgânica do Município de Cariacica, 

DECRETA: 
Art. 1º O artigo 5º do Decreto nº 368, de 26 de 
dezembro de 2022, passa a viger com a seguinte 
redação:  
“Art. 5º [...]:  
[...]; 
III – 02 (dois) membros da Secretaria Municipal 
de Defesa Social – SEMDEFES; 
[...]; 
VII – 01 (um) membro da Subsecretaria de 
Tecnologia da Informação da Secretaria 
Municipal de Finanças – SEMFI. 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação. 
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em 
contrário, permanecendo inalterados os demais 
dispositivos do Decreto nº 368/2022. 
Cariacica/ES, 28 de agosto de 2023. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPARIO JUNIOR 

Prefeito Municipal  
 
 
 
 
 

PORTARIA/GP/N.º 365, DE 7 DE AGOSTO 
DE 2023 

CEDE SERVIDORA. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições conferidas pelos artigos 90, inciso IX, 
e 114, inciso II, da Lei Orgânica do Município de 
Cariacica e, 
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto nº 147 
de 24 de maio de 2022, 

RESOLVE: 
Art. 1º Ceder à Assembleia Legislativa do Estado 
do Espírito Santo, a servidora estatutária Sandra 
Regina Barboza de Oliveira, matrícula 117.495-
1, ocupante do cargo MaPB – Educação Física – 
I, a partir da data de publicação desta Portaria 
até 31 de dezembro de 2024, na forma do Art. 
4º, §1º, do Decreto nº 147 de 24 de maio de 
2022.  
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data da 
sua publicação. 
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em 
contrário.  
Cariacica, 7 de agosto de 2023. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR 
Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA/GP/Nº 396, DE 28 DE AGOSTO 
DE 2023 

EXONERA, NOMEIA, DESIGNA SERVIDOR E  
TORNA DISPOSITIVO PARCIALMENTE SEM  

EFEITO. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo 
artigo 90, inciso IX da Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE: 
Art. 1º Exonerar o servidor Joel Loureiro Lopes 
do cargo de Supervisor de Unidade Básica de 
Saúde I, padrão CS-I, da Secretaria Municipal de 
Saúde. 
 Art. 2º Nomear Marcela da Silva Oliveira 
Lorenzoni Savergenini no cargo de Supervisor de 
Unidade Básica de Saúde I, padrão CS-I, na 
Secretaria Municipal de Saúde. 
Art. 3º Designar o servidor Lauro Antônio Gomes 
Lube, matrícula n° 83.290-2, na condição de 
membro do Grupo Especial de Levantamento, 
Evidenciação e Quantificação de Imóveis 
Públicos Municipais – GRUIMÓVEIS, instituído 
pelo Decreto Municipal nº 368/2023. 
Art. 4º Tornar sem efeito os artigos 2º, 3º e 4º 
da Portaria/GP/Nº 391/2023.  
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.  
Art. 6º Revogam-se todas as disposições em 
contrário. 
Cariacica, 28 de agosto de 2023. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2023 
Processo nº. 28.305/2022 
Objeto: Registro de preços para provável 
aquisição de medicamentos. 
O Município de Cariacica por intermédio da 
Secretária Municipal de Saúde torna público a 
homologação do PE. Nº. 008/2023, no qual 
obteve o seguinte resultado: 
Lotes 01 E 02: TOP NORTE COMERCIO DE 
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI, no 
valor total de R$ 84.552,00 (oitenta e quatro mil 
e quinhentos e cinquenta e dois reais). 
Lotes 03 E 13: INOVAMED HOSPITALAR 
LTDA, no valor total de R$ 33.954,81 (trinta e 
três mil e novecentos e cinquenta e quatro reais 
e oitenta e um centavos). 
Lote 04: DESERTO. 
Lote 05: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA, no valor total de R$ 
1.087,63 (mil e oitenta e sete reais e sessenta e 
três centavos). 
Lote 06: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI, no valor total de R$ 
250.380,00 (duzentos e cinquenta mil e 
trezentos e oitenta reais). 
Lote 07: HOSPIDROGAS COMÉRCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, no valor 
total de R$ 40.996,80 (quarenta mil e 
novecentos e noventa e seis reais e oitenta 
centavos). 
Lotes 08 e 10: DISTRIMIX DISTRIBUIDORA  
DE MEDICAMENTOS LTDA, no valor total de  
R$ 2.987,56 (dois mil e novecentos e oitenta e  

 

DECRETOS 

 

LICITAÇÕES 

 

PORTARIAS 


